会  員  各  位
　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人　山口県理学療法士会

会　　　長　　宮野　清孝
第30回山口県理学療法学術大会

大　会　長　　八木　宏明

第30回山口県理学療法学術大会　開催通知（第1報）

謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より山口県理学療法士会の活動に格別のご配意をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、このたび下記により第30回山口県理学療法学術大会を開催する運びとなりました。この節目とな

る回に、これまで理学療法士が培ってきた経験や知見を改めて学ぶことで、いかに良い形で継承していく
ことができるのかを考え、更には、様々な可能性や課題を抱えている未来に向けて、理学療法士の考え
方や働き方も社会情勢やニーズに合わせて、柔軟に変化していくことが必要であると考えます。そこで、
今回の学会テーマを「継承と変革」とさせていただく運びとなりました。昨今のコロナ禍による医療機関へ
の影響などを勘案し、WEB開催といたします。
つきましては、万障お繰り合わせの上、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

会　期　：令和3年11月14日（日）
開催方法：WEB開催（Zoom）
参加費　：2,000円
特別講演：2講演
Ⅰ．「理学療法士の今までとこれから」

山口労災病院　中央リハビリテーション部
砥上　恵幸　氏

Ⅱ．「みんな違って、みんないい
～多様性あふれるキャリアから“私だけ”のキャリアを描く方法～」

島根大学医学部附属病院リハビリテーション部　療法士長
江草　典政　氏

学会事務局： 宇部興産中央病院　リハビリテーション室　澤村　健一（学会準備委員長）

＊学会参加方法や専門・認定理学療法士の取得や更新および新人教育プログラムに関わる履修
ポイント等に関する詳細は、開催通知第2報にてお知らせいたします。